15 Iunii.

[87, f. 53<sup>v</sup>]

344. Licentia revertendi in Gallias R. P. fr. Ambrosio alias Fabiano Ryan, s. theologiae praesentato, provinciae Hiberniae ordinis nostri sacerdoti.

Nos, etc. Tenore, etc. Tibi, etc., facultatem concedimus revertendi in Gallias ad negotia tibi commissa in virtutue Spiritus Sancti et sanctae obedientiae et sub formali praecepto, ut ea quantocius poteris conficias, iisque confectis ad tuam provinciam te mature recipias, omnibusque prioribus ac praesidentibus locorum ordinis nostri ad quos in via declinaveris, sub eodem formali praecepto mandamus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae, quatenus te ad magnates et alias Christifideles sive publica sive privata via negotiorum occasione recurrentem, nedum non impedian verum etiam te uti virum religiosum et obedientiae filium qua poterunt favore et auxilio iuuent, suscipiant, ac charitateque pertractent. In nomine Patris, etc.

Romae, 15 Iunii.

[91, f. 108<sup>r</sup>]

345. Rmo. P. D. Vincentio<sup>241</sup> Congregationis Sacerdotum regularium Missionis institutori et primo Generali.

R. P. D. Tot vestrae in me meumque ordinem pietatis titulis V. R. P. debitor factus, saepius cogor mea gratitudine vestras curas publicas sanctioresque interpellare, vestramque gravare modestiam dum beneficia vestra gratias recolo. Inter haec urgent me maxime ad referendas vobis gratias quae

<sup>239</sup> See No. 336. 'Agnani' seems wrong: perhaps Anagni (Italy).

<sup>240</sup> Cashel.

<sup>241</sup> St. Vincent de Paul. See M. Purcell, St. Vincent de Paul and Ireland, 1640-60, in the Irish Eccles. Record, CII No. 1 (July 1964) 1-16. When the French traveller M. de la Boullaye le Gouz visited Cashel in 1644 he was hospitably received by the prior, Fr. Ambrose Ryan, and accepted his invitation to squelch two members of the community who had been trained in Spain and sneered at French learning. T. Crofton Croker, (ed.), *The Tour of de la Boullaye le Gouz in Ireland*, 1644, London 1837, 17-23.

non ita pridem efficis pro fundatione cathedrae theologicae in studio generali Casseliensi ordinis nostri in Hibernia ad usum publicum tam regularium quam saecularium, idque ad instantiam R. P. fr. Fabiani Ryan, Hiberni ordinis nostri, pro illo negotio a provinciali suo deputati. Quod vestrum in ordinem beneficium eo magis sensi quo publicum quoque ad Dei cognitionem et gloriam multorumque eruditionem et salutem tam proficum, quam ordini nostro utile erit et honorificum. Unum est quod orem et sperem ut tam pie operi ab eadem manu imponatur fastigium a qua meruit fundatum, totque profusae charitatis incentivis coeptum iisdem urgentibus flammis consummetur. In utriusque gratiae factae et speratae vicem, mea meique ordinis hic et ubique, maxime vero in Hibernia, offero et spendeo vota pro V. R. P. totiusque vestrae sacrae societatis conservatione et prosperitate, ut habeat ubique gratum quem sibi ubique serit esse debitorem, dum maiora possum et pluraque vota quibus vobis efficaciter probeque vere et sincere sim, V. R. P. humillimus et devotissimus servus in Domino. In conventu S. Mariae supra Minervam.

Romae, 15 Iunii.

[91, f. 45r]

346. Congregatio Styriae et Carinthiae. P. Lect. fr. Hyacinthus Croce nostrae provinciae Hiberniae assignatus lector pro prima vacantia in aliquo conventu Styriae<sup>242</sup>.

17 Augusti.

[87, f. 241r]

347. Provincia Germaniae Inferioris. P. fr. Carolus Maginis, Hibernus, assignatus Lovanii in conventu Hibernorum<sup>243</sup>.

22 Augusti.

[87, f. 110r]

348. Declaratio quorundam articulorum quos Rmus. vult in Hibernia observari ad provincialem Hiberniae per formam epistolae.

De quibusdam, quae in bonum et pacem sunt Hierusalem, nostrae provinciae Hiberniae monitus et rogatus, de iisdem monendam duxi V. P. ut eadem imposterum ab omnibus provinciae praefatae fratribus de mandato nostro sicut destricte praecipimus et decernimus exakte observentur.

1º Quod in provincia nostra Hiberniae in ratione graduum lectores aliis omnibus praferantur.

2º Quod sine ulla exceptione fratres unius nationis possint fieri priores in alia.

3º Quod nulla fiat exceptio personarum in electionibus provincialibus ratione extractionis ex familia Anglicana vel Hibernica, antiqua vel nova.

4º Revocamus et revocatum decernimus et declaramus facultatem omnem si qua est continuandi priores conventuales in secundum triennium, cum iam sit sufficiens fratum numerus in praefata nostra provincia.

<sup>242</sup> Possibly Cruise. More likely the Hyacinth a Cruce of No. 329.

<sup>243</sup> Perhaps the Thomas Magnaeus who received tonsure and minor orders at Brussels on 21 Sept. 1635. Bogaerts, *De Dominikanen in de Wijdingsregisters... Mechelen*, 46. The modern form would be MacGuinness.

Quae pauca de multis pro bono nostrae apud vos religionis, vestro zelo et prudentiae sufficerent cuius utpote fidei commissa ordinis dignitas et sanctitudo in illa provincia satis superque debeat esse commendata, ut novis indies in observantia et doctrina aucta incrementis vobis fidelis dispensatoris laudem, fratribus salutem sibi gloriam conciliet apud eum qui solus laus, salus, et gloria nostra est. Fratres nostros filiosque in Christo charissimos plurimum meo nomine salutet V. P., eorumque me precibus et sacrificiis faciat commendatum. Vale.

Romae, 22 Augusti.

[91, f. 109<sup>v</sup>]

349. Concessa licentia P. Lect. fr. Vincentio de Hibernia ut posset audire confessiones militum Suevorum qui deserviunt D. Cardinali Costagut<sup>244</sup>, cum ordine ut ubicumque erit conventus noster recipiatur, etc.

27 Augusti.

[87, f. 53<sup>v</sup>]

350. Provincia Germaniae Inferioris. Declaratum quod praesens rector [collegii Hibernorum Lovanii] duret per triennium, et quatenus opus est confirmatus ad id tempus, et data ei facultas mittendi in Hiberniam eos qui sua studia absolverunt.

5 Septembris.

[87, f. 110<sup>r</sup>]

351. Concessa licentia P. Rectori seu praesidenti collegii S. Ioannis Bapt. Lovanii ut servatis servandis possit dare habitum conversis.

8 Septembris.

[87, f. 53<sup>v</sup>]

352. Illmo. ac Rmo. D. Legato Apostolico Hiberniae<sup>245</sup>. Aegre omnino accepi contentiones fratrum meorum in Galviae cum reverendis fratribus Franciscanis circa praecedentiam; aegrius vero conditionibus ad pacem illis a V. Amplitudine dictis stare noluisse, iramque inde vestram incurrisse et interdicti poenam, non sine grave scandalo ordinisque mei et vestri, maxime vero istius conventus damno. Quare ad V. Amplitudinem in eorum auxilium mihi quantocius duxi occurrentum, vobisque supplicandum ut pro sua in omnem pietate nostrumque ordinem benevolentia a qua in eorum gratiam mihi facile omnia fausta et pacata polliceor, tollere dignetur interdicti poenam, et quicquid est istius negotii ex sua prudentia et iustitia velet pro arbitrio componere et definire omne illorum ius de quo controversia est, non iam sortibus sed vestrae omnino voluntati in vestra aequitate confusus permittens et derelinquens. In cuius beneficiis gratitudine assiduis ordinis mei pro vestra incolumente precibus mea in perpetuum adiiciam vota et obsequia ut posse.

Romae, 13 Septembris.

[91, f. 48<sup>v</sup>]

353. A. R. P. Provinciali Hiberniae. Graviter doleo subiectum interdicto ab Illmo. et Rmo. D. Legato Hiber-

<sup>244</sup> Cardinal Vincent Costaguti (1643-1660), at this time ruler or papal legate of Urbino (Italy).

<sup>245</sup> John Baptist Rinuccini, archbishop of Fermo, papal legate in Ireland. The dispute concerned the convent in Galway. See No. 353.

niae Apostolico conventum nostrum Galviae propter contentiones de praecedentia et locis in processionibus et actibus publicis inter fratres Franciscanos et nostros, quae sortibus (ut suadebat Ill. Legatus) nostri diremi noluere iniquum rati (?) ius certum dubiae aliae permittere. Vero ne tantum scandalum diutius perseveret fratresque nostri ex ista afflictione tandem emergant, totum negotium Domini Legati prudentiae et zelo in ordinem nostrum de eius pietate et iustitia plurimum confisus permittendum censui. In hunc finem ad eum scribo. Vestra paternitas meo nomine plurimum salutet nostrumque ad eum tradat aut reddi curet, sua etiam officia praecesque pro felici eius negotii determinatione nostris adiungens, maxime vero pro levatione interdicti, faciatque fratres eius dicto hac in causa omnino obedient. Res observantiae plurimum vobis commendo meque ipsum. Vale.